
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

Servizio N. 1 SEGRETERIA E AA.GG. - POLIZIA LOCALE - TRIBUTI E
GESTIONE PATRIMONIO ED ECONOMICO FINANZIARIO-ECONOMATO-

SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 369 del 30/12/2019 Reg. N. Servizio 216 del 24/12/2019

OGGETTO EVENTO DENOMINATO “NATALE BELLESE 2019” AFFIDAMENTO SERVIZI,
FORNITURE, SIAE - IMPEGNO DI SPESA.

CIG: CUP:

P PREMESSO che:
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.03.2017, è stato approvato il regolamento di

contabilità armonizzato;
·Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 03.04.2019, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2019/2021 e Nota di aggiornamento

· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 03.04.2019, è stato approvato il bilancio di previsione
2019/2021, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 30.04.2019, è stato approvato il Rendiconto di
Gestione esercizio 2018;

· Con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 06.05.2019, è stato approvato il P.E.G. 2019/2021;
· Con deliberazione di G.C. n. 91 del 04.07.2019 è stata approvata la modifica alla deliberazione n. 75 del

31.05.2019 mediante l’accorpamento del Servizio 1 – Segreteria e AA.GG., Polizia Locale, Tributi, Gestione
del Patrimonio e del Servizio n. 2 – Economico Finanziario – Economato – Servizi Informatici;

· Con decreto sindacale n. 3/2019, sono stati conferiti incarichi di Responsabilità dei Servizi Comunali con
Posizioni Organizzative;

 
RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa ha
verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse;
 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di
conflitto di interesse;

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la correttezza
delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai
principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

PREMESSO CHE con deliberazione di G.C. n. 157 del 17.12.2019, esecutiva, è stato approvato il programma
NATALE BELLESE 2019 e contestualmente sono stati dettati gli indirizzi al Servizio 1 – Ufficio Cultura ed Eventi
l’adozione degli necessari al fine di garantire la buona riuscita dell’evento;



ATTESO che alla luce di quanto sopra e data l’urgenza, per vie brevi, sono stati richiesti i preventivi di spesa a
ditte specializzate nel settore e di fiducia dell’amministrazione seguito riportati:

- SIAE – Mandataria di Melfi;
- Paho’s Animation - per animazione serate;
- Cardone Giovanna – grafica manifesti, stampa locandine, materiale natalizio(buste, fogli, nastri);
- Digital Audio Service – Amplificazione con casse, istallazione e disinstallazione proiettori audio, gestione

audio con lettore e noleggio impianto audio;

VISTO il D.to Lgs. n. 267 T.U.EE.LL e in particolare:
- l’art. 107 assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione ivi compresa la responsabilità delle

procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai
responsabili di servizio specificatamente individuati;

- l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono
esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

- gli art. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l’art. 192, somma 1, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita

determinazione del responsabile del procedimento di spesa;

VISTO l’art. 3 della legge 136/2010 “tracciabilità di flussi finanziari;

VISTO il D.to Lgs. del 18/04/2016 n. 50 Disciplina in materia di contratti pubblici e, in particolare l’art. 36 comma 2
lett. a);

DATO ATTO che le forniture di che trattasi non superano le soglie previste dall’art. 35 del D.to Lgs. n. 50/2016 e che il
valore stimato per le forniture in questioni non superano €. 5.000,00 pertanto è possibile procedere autonomamente
senza l’obbligo di ricorrere al MEPA;

VISTO i preventivi di spesa presentatI dalle ditte innanzi citate e acquisiti al protocollo generale dell’Ente:

Tipologia di
spesa

Diritti SIAE Animazione Grafica e stampa
locandine
materiale natalizio

Service audio,
installazione e
disinstallazione
proiettori audio

Totale

Imponibile €.224,10 €. 350,00 €. 131,50 €. 655,73 €.1.361,33

Iva €. 49,30 €. 77,00 €. 28,93 €. 144,27 €. 299,50

TOTALE €. 273,40 €. 427,00 €. 160,43 €. 800,00 €. 1.660,83

Ditta SIAE

Prot, n.
10545/2019

Pako’Animation10

Prot. n.
10546/2019

Cardone Giovanna

Prot n. 10585/2019

Digital Audio Service

Prto. n. 10673/2019

P.IVA/C.F. 00907061009 01566760763 01778120764

DATO ATTO, che la spesa trova copertura finanziaria sul bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019, al capitolo
n. 1506.3, codice intervento n. 1.03.02.02.005, fondi comunali, spese per attività culturali ed educative;

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze gestionali della sottoscritta in qualità
di Responsabile del Servizio 1;

RITENUTO, altresì, necessario ed urgente provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa a formarne parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.to Lgs. n. 50/2016, alle ditte/operatori economici di
seguito elencati in tabella la fornitura/servizi per la realizzazione dell’evento denominato “ Natale Bellese 2019

Tipologia di
spesa

Diritti SIAE Animazione Grafica e stampa
locandine
materiale natalizio

Service audio,
installazione e
disinstallazione

Totale



proiettori audio

Imponibile €.224,10 €. 350,00 €. 131,50 €. 655,73 €.1.361,33

Iva €. 49,30 €. 77,00 €. 28,93 €. 144,27 €. 299,50

TOTALE €. 273,40 €. 427,00 €. 160,43 €. 800,00 €. 1.660,83

Ditta SIAE

Prot, n.
10545/2019

Pako’Animation10

Prot. n.
10546/2019

Cardone Giovanna

Prot n. 10585/2019

Digital Audio Service

Prto. n. 10673/2019

P.IVA/C.F. 00907061009 01566760763 01778120764

CIG Z4F2B5C5C1 ZB52B5C6C6 ZCC2B5C717 ZBB2B5C769

N. PROT.
REGOLARITA’
DURC

non soggetto
trattasi di
associazione

MODALITA’ DI
AFFIDAMENTO

Affidamento
diretto

Affidamento
diretto

Affidamento diretto

2) di impegnare la spesa di €. 1.660,83 sul bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019, al capitolo n. 1506.3,
codice intervento n. 1.03.02.02.005, fondi comunali, spese per attività culturali ed educative;

3) di dare atto che si è provveduto ad acquisire i CIG;

4) di liquidare il dovuto alle sopra citate ditte, senza l’adozione di ulteriore atto, ad avvenuta fornitura, a seguito di
verifica di regolarità contributiva (DURC) e a presentazione di regolare fattura elettronica controllata e vistata dal
Responsabile del Servizio 1;

5) la presente determinazione diverrà esecutiva nel momento verrà apposto il visto di regolarità contabile, attestante
la copertura finanziaria , ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUELL – D.to Lgs n. 267/2000;

6) di pubblicare la presente determinazione all’albo on line per giorni 15 consecutivi.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
edel relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole



Comune di Bella lì, 30/12/2019 Responsabile Servizio N. 1 SEGRETERIA E AA.GG. -
POLIZIA LOCALE - TRIBUTI E GESTIONE PATRIMONIO
ED ECONOMICO FINANZIARIO-ECONOMATO-SERVIZI

INFORMATICI
F.to Dott.ssa Antonella CAMERINO

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.02.005 05.02 1506.3 EVENTO
DENOMINATO
“NATALE
BELLESE
2019”
AFFIDAMENTO
SERVIZI,
FORNITURE,
SIAE -
IMPEGNO DI
SPESA.

1.660,83 2019 1317

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.02.005 05.02 1506.3 EVENTO
DENOMINATO
“NATALE
BELLESE
2019”
AFFIDAMENTO
SERVIZI,
FORNITURE,
SIAE -
IMPEGNO DI
SPESA.

1.660,83 1662

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole
Data: 30/12/2019

Responsabile Servizio N. 2 ECONOMICO-
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Antonella CAMERINO

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno



1.03.02.02.005 05.02 1506.3 EVENTO
DENOMINATO
“NATALE
BELLESE
2019”
AFFIDAMENTO
SERVIZI,
FORNITURE,
SIAE -
IMPEGNO DI
SPESA.

1.660,83 2019 1317

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.02.005 05.02 1506.3 EVENTO
DENOMINATO
“NATALE
BELLESE
2019”
AFFIDAMENTO
SERVIZI,
FORNITURE,
SIAE -
IMPEGNO DI
SPESA.

1.660,83 1662

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
30/12/2019 al N. 769.

Il Responsabile della Pubblicazione
GAGLIASTRO CARMELINA

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 30/12/2019
Il Responsabile del Servizio
(GAGLIASTRO CARMELINA)


